
   

Pris för forskning om effektivare polisarbete

Professor David L. Weisburd tilldelas The Stockholm Prize in Criminology 
2010 för sin forskning om hur man kan effektivisera det praktiska polisarbetet 
genom små koncentrerade insatser på brottsutsatta platser. Weisburds 
forskning visar, tvärtemot vad som tidigare antagits, att brottsligheten inte 
”flyttar runt hörnet” om man koncentrerar polisinsatserna till vissa platser. 

David L. Weisburd menar att den större delen av polispatrulleringen ska ske på särskilt 
brottsutsatta platser, så kallade hot spots. Det kan handla om till exempel särskilt utsatta
gatuhörn eller enskilda adresser. Genom att koncentrera sig på mindre än 5 procent av 
platserna där över 50 procent av brotten begås, får man betydligt bättre effekt än traditionell 
patrullering. Polisen har generellt hållit sig avvaktande till denna form av patrullering av 
rädsla för överflyttningseffekter, det vill säga att effekten av insatserna endast blir att 
brottsligheten flyttar någon annanstans. Men försöken som genomförts av Weisburd och hans 
kollegor i Jersey City och Seattle visar att brottsligheten sjunker väsentligt på de platser där 
polisinsatserna genomförs utan att den stiger i andra områden. 

– När polisen koncentrerar sig på hot spots kan de uträtta betydligt mer än i dag, men till 
samma kostnader. Pristagarens forskning visar att brottsligheten faktiskt inte flyttar sig till 
andra platser i närheten när polisen fokuserar på ett gatuhörn eller kvarter, utan att man 
tvärtom åstadkommer positiva brottsförebyggande effekter även på närliggande områden, 
säger Jerzy Sarnecki, en av två ordföranden i juryn som utser pristagaren.

Juryn valde David L. Weisburds arbete om överflyttningseffekter som det största enskilda 
bidraget ur hans omfattande forskning som har hjälpt till att överbrygga gapet mellan 
kriminologi och praktiskt polisarbete. 

- Weisburds forskning kan vara avgörande för att skapa ett effektivare polisarbete, säger 
Peter Neyroud, chef för NPIA, inrikesdepartementets centrum för utveckling av 
polisverksamhet i Storbritannien. 

För ytterligare information: Jennie Zetterström, pressekretare Brå, 08-401 87 36 eller 
j_zetterstrom@hotmail.com 
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Fakta om priset
The Stockholm Prize in Criminology inrättades 2005 och delas ut årligen. Syftet är att belöna insatser 
inom den kriminologiska forskningen eller praktisk tillämpning av forskningsresultat. Priset 
finansieras genom donationer. Vinnarna utses av en oberoende jury som består av kriminologer från 
Asien, Latinamerika, Nordamerika, Afrika, Australien och Europa. Ordföranden i juryn är professor 
Jerzy Sarnecki vid Stockholms universitet och professor Lawrence Sherman vid University of 
Pennsylvania och The University of Cambridge.

Information om vinnaren och en utförlig jurymotivering kommer att finnas på 
www.criminologyprize.com. Där hittar du också information om The Stockholm Criminology 
Symposium.

Adress: Prize Office, Brottsförebyggande rådet.
Box 1386, 111 93 Stockholm, Sweden.

Telefon: +46 (0) 8 401 87 00. Fax: +46 (0) 8 411 90 75
E-post: prizeoffice@bra.se
www.criminologyprize.com


